¹ "הצורך במינוי מומחים על ידי בית המשפט... מתעורר בבית המשפט לעיתים רבות, במיוחד בהליכי קדם משפט. נזקקים למינוי מומחים כמו בתובענות המוגשות על ידי רוכש של דירה נגד קבלן בגין ליקויי בניה. במקרים כגון אלה, מצרף התובע חוות-דעת של מומחה – מהנדס המתמחה בליקויי בנייה" (א' גורן, סוגיות בסדר דין אזרחי, מהדורה עשירית (תשס"ט – 2009), 233)

² הגדרתו של "מומחה" קבועה בתקנה 125 לתקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984 (להלן: התקנות): "מומחה" - רופא, מומחה רפואי, או מי שעוסק כמומחה בנושא שבמדע, במחקר, באמנות או במקצוע;

³ בעניין זה קובע סעיף 20 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 כדלקמן: "בית המשפט רשאי, אם אין הוא רואה חשש לעיוות דין, לקבל כראיה, בכתב, חוות דעתו של מומחה בשאלה שבמדע, שבמחקר, שבאמנות או שבידיעה מקצועית (להלן - חוות דעת), ותעודה של רופא על מצב בריאותו של אדם (להלן - תעודת רופא)".

לנוכח האמור לעיל, ככלל, כל אחד מבעלי הדין רשאי להגיש חוות דעת מומחה מטעמו⁴.

כמו כן על המומחה לגלות לצדדים ולבית המשפט, מייד עם מינויו, האם קיים ו/או היה קיים קשר מהותי כלשהו בינו ובין אחד מהצדדים. בדומה, היה ובמועד כלשהו, שלאחר מינויו, תיווצרנה נסיבות העלולות להעמידו בניגוד

4 לכלל זה חריגים. כך למשל, מקום בו מוגשת תובענה מכוח חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה-1975 אין הצדדים רשאים להגיש חוות דעת של מומחה רפואי מטעמם, אלא בית המשפט הוא זה שמוסמך למנות מומחה מטעמו (ראה: תקנות פיצויים לנפגעי תאונות דרכים (מומחים), התשמ"ז-1986).

5 ראה תקנה 130 לתקנות הקובעת כדלקמן:

"(א) בית המשפט או הרשם רשאי, בכל עת ולאחר שנתן לבעלי הדין הזדמנות נאותה להשמיע את טענותיהם, למנות מומחה או מומחים לענין במחלוקת בין בעלי הדין (להלן - מומחה מטעם בית המשפט).